
Судововишнянський ліцей ім. Т. Дмитрасевича 
 
НАКАЗ 

 
01.09.2023                                  м. Судова Вишня                               № 28 -1 
 
Про затвердження переліку 
 підручників, посібників та  
навчальних програм, які    
 будуть використовуватись 
 у навчально-виховному 
 процесі у 2023-2024 н.р. 
 
        Відповідно до Порядку забезпечення загальноосвітніх навчальних закладів 
підручниками і посібниками (наказ МОН України від 24.12.1999р. № 442/311/55), листа 
МОН України від 21.08.2012р. № 1/9/580 «Про практичне використання 
інструктивно-методичних рекомендацій щодо вивчення базових дисциплін у 2012-2013 
н.р.», листів МОН України від 07.07.2012р. № 1/9-480 та від 10.08.2012р. № 1/9-538 «Про 
перелік навчальних програм, підручників та навчально-методичних посібників,  
рекомендованих Міністерством освіти і науки для використання в основній і старшій 
школі у загальноосвітніх навчальних закладах з навчанням українською мовою у 
2023-2024 н.р. та з метою вдосконалення системи роботи з навчальною літературою, 
здійснення ефективного контролю за використанням підручників 
 
н а к а з у ю: 
 

1.Затвердити перелік навчальних програм, підручників (базових, варіативних, 
допоміжних), які будуть використовуватись у навчально-виховному процесі протягом 
2023-2024 н.р.: 

 
Укр. мова  
 Програми  
 
 Модельна навчальна програма НУШ «Українська мова  5-6 класи» для закадів 
загальної середньої освіти (автори : Заболотний О.В., Заболотний В.В., Лавринчук 
В.П., Плівачук К.В., Попова Т.Д. (2022-2023н.р.) 
 
Програма для загальноосвітніх навчальних закладів. Українська мова 5-9 класи 
/Автори Г. Шелехова, М.І. Пентилюк, В.І. Новосьолова, Т.Д. Гнаткович,  
Н.Б.Коржова, А.С. Пономаренко,  К.В. Тарнік-Ткачук. – к., 2013 (Зі змінами, 
затвердженими наказом МОН № 804  від 07.06.2017р.) 
 
Програма для загальноосвітніх навчальних закладів. Українська мова 5-12 класи 
/Автори Г. Шелехова,    В.І. Тихоша, А.М. Корольчук, В.І. Новосьолова,   Я.І. Остаф 
за ред.. Л.В. Скоротівського. – К., 2005 (Зі змінами, затвердженими наказом МОН № 
804  від 07.06.2017р.) 
 
Програма для загальноосвітніх навчальних закладів з українською мовою навчання. 
Українська мова: 10-11 класи. – Профільний рівень /Мацько Л.І., Груба Т.Л., Семиног 
О.М., Симоненко Т.В. (Наказ МОН України № 1407 від 23.10.2017р.)  

 
Програма для профільного навчання учнів загальноосвітніх навчальних закладів. 
Українська мова: 10-11 класи. – Рівень стандарту/ Голуб Н.Б., Котусенко О.Ю., 
Горошкіна О.М., Новіолсьолова В.І., Романенко  Ю.О., Кондесюк Т.В., Король О.М., 
Тарасенко О.О., Сергєєва Н.В. (наказ МОН України № 1407 від 23.10.2017р.) 



 
 

     Підручники:   
 

5 клас  
      О.Заболотний, В. Заболотний  Українська мова. Видавництво «Генеза», 2022 
6 клас 
      О.В. Заболотний, В.В. Заболотний Українська мова.  Київ, «Генеза», 2014 
7клас 
     О.В. Заболотний., В.В. Заболотний, Українська мова. Київ «Генеза», 2015 
8 клас 
О.В. Заболотний., В.В. Заболотний, Українська мова. Київ «Генеза», 2016 
 
8 клас Олександр Авраменко. Українська мова. Київ, «Грамота», 2021р. 
 
9 клас 
 Олександр Авраменко. Українська мова. Київ, «Грамота», 2017р. 
                                                                                     
10 клас 
Олександр Авраменко Українська мова, рівень стандарту Київ, «Грамота», 2018р.,   
 
Горошкіна  О.М.  Карман, С.О. Українська мова, профільний рівень, Київ, «Освіта», 
2018 
 
11 клас 
Олександр Авраменко. Українська мова, рівень стандарту   Київ, «Грамота», 2019р. 
 

Укр. літ. 
Програми:  
 
Модельна навчальна програма НУШ «Українська література 5-6 класи» для закладів 
середньої освіти (автори Чумарна М.І., Пастушенко Н.М.), рекомендована МОН 
України (наказ МОН№ 795 від 12.07.2021) 
 
Програма для загальноосвітніх навчальних закладів. Українська література  5-9 класи 
/Автори  К.В. Тарнік-Ткачук,  М.П. Бондар, О.М. Івасюк, С.А. Кочерга, Л.І. Кавун, 
О.І. Неживий, Н.В. Михайлова, Р.В. Мовчан (керівник групи). К., 2013 (зі змінами, 
затвердженими наказом МОН № 804  від 07.06.2017р.) 
 
Програма для загальноосвітніх навчальних закладів з українською мовою навчання. 
Українська література: 10-11 класи. – Профільний рівень /Усатенко Г.О., Фасоля 
А.М., (Наказ МОН України № 1407 від 23.10.2017р.). 
 
Програма для профільного навчання учнів загальноосвітніх навчальних закладів.           
Українська література: 10-11 класи. – Рівень стандарту / Р.В. Мовчан, С.Р. Молочко, 
Д.І.Дроздовський, Л.Т. Коваленко, А.М. Фасоля, В.І. Цимбалюк В.І. (Наказ МОН 
України № 1407 від 23.10.2017р.) 
 
     Підручники: 
           5 клас 
           Українська література, (Л.Коваленко, Н.Бернадська)  - Київ , Видавничий дім 

«Освіта», 25022. – 257с.     
                                                          
            6 клас 
           Українська література, (Л.Коваленко, Н.Бернадська)   



 
           7 клас 
           Українська література, Авраменко  О.І.,К.,2016.  
 
           8 клас 

     Українська література, (автор О.М. Авраменко,  Київ,   
                                                   «Грамота», 2021. 
 

 9 клас 
      Українська література, (автор О.М. Авраменко,  Київ,   
                                                   «Грамота», 2017. 

  10 клас 
    Українська література, (автор О.М. Авраменко,  Київ,   
                                                   «Грамота», 2018. 

 
10 клас  
Українська література  профільний рівень (автор О. В. Слоньовська, Н. В. 
Мафтин, Н.М. Вівчарик), «Літера ЛТД», 2018 
 
   11 клас 

                     Українська література, (автор, О.М. Авраменко ), Київ, «Грамота», 2019 
 

Історія   
Програми 
Модельна навчальна програма  «Досліджуємо історію і суспільство». 

(інтегрований курс) 5-6 класи для закладів загальної середньої освіти.  (авт.. І.Д. 
Васильків, І.С. Димій, Р.В. Шеремета. Рекомендоавано Міністерством освіти і науки 
України (наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795). 

Навчальні програми для закладів загальної середньої освіти  
Всесвітня історія.  7-9 класи. 
Історія України 7-9 класи. 
Всесвітня історія. 10-11 класи. 
Історія України 10-11 класи. 

                Навчальні програми для закладів загальної середньої освіти. затверджено та 
надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (наказ Міністерства 
освіти і науки україни № 698 від 03 серпня 2022року)  
                 

Підручники:   
 5 клас 
«Досліджуємо історію і суспільство» (інтегрований курс) Автори: І.Д. Васильків, 
О.Я. Басюк,  Г.С. Гінкул, Л.П. Гринсюк ,  І. Димій., О.А.. Іртищева, М.І. Костікова, 
І.Л. Паршин, Р.В.. Шеремета ) Тернопіль. Астон.2022.  

               6 клас 
 «Досліджуємо історію і суспільство» (інтегрований курс) Автори:   І.Д. 
Васильків, О.Я. Басюк,  ,  Г.С. Гінкул, Л.П. Гринсюк ,  В.Л. Гуменний, І.С.Димій, 
О.А., О.А.Іртищева, М.І. Костікова, І.Л. Паршин, , Р.В.. Шеремета) Тернопіль. 
Астон.2023. 
 7 клас 

              Всесвітня історія  Автори: І.Д. Васильків, В.В. Островський, І.Л. Паршин, І.Я.  
               Букавин – Тернопіль: Астон, 2020 р. 
              Історія України.Автори:  Г.М. Хлібовська, О.В. Наумчук, М.Є. Крижановська, І.О.  
              Бурнейко – Тернопіль: Астон, 2020р. 



               8 клас 
              Всесвітня історія  Автори: І. Васильків, В. Островський та ін.. Тернопіль. Астон,  
               2021 
               Історія України. Автори: Г.М. Хлібовська, О.В. Наумчук, М. Крижановська .  – 

Тернопіль:  Астон, 2021 
              9 клас  
              Всесвітня історія  Автор: П. Полянський. Київ «Грамота», 2017 
              Історія України. Автор: В.С. Власов. Київ: Літера ЛТД 2017. 
              10 клас   
              Всесвітня історія, (рівень стандарту) Автор: І. Щупак. Київ, «Оріон»,2018. 
              Історія України.   (рівень стандарту) Автори: В.С. Власов, С.В. Кульчицький    
             Київ:   Видавництво «Літера»    ЛТД,  2018р.. 

 11 клас  
             «Всесвітня історія»,(рівень стандарту)(  Автор: П. Полянський Київ «Грамота»,  
             2019р.  
             Історія України. Автори: Хлібовська Г.М., Наумчук О.І., Карижановська М.Є.,  
              Гирич І.В., Бурнейко І.О.  Тернопіль, «Астон», 2019р.  
 
          Правознавство: 
          Програми 
          Навчальна програма  для закладів загальної середньої освіти «Основи 
правознавства»  9 клас затверджено та надано гриф  «Рекомендовано Міністерством освіти 
і науки України» (наказ Міністерства освіти і науки України  від 03 серпня 2022  
№ 698)  
          Підручники:   
           9клас 
          Основи правознавства  Автори: О.Є.Святокум, І.О.Святокум, Харків, вид-во. Ранок 
2017р. 

Громадянська освіта: 
Програма: 
Навчальна програма для закладів загальної середньої освіти «Громадянська освіта» 
(інтегрований курс) 10 клас. Рівень стандарту. Затверджено та надано гриф 
«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» ( наказ  Міністерства освіти 
і науки України від 03 серпня 2022року № 698) 
Підручники: 
Громадянська освіта (інтегрований курс) рівень стандарту. Автори: Васильків ІД., 
Кравчук В.М., Сливка О.А., Ганчин І.З., Тимошенко Ю.В, Хлипавка Л.М. 
Тернопіль: Астон, 2018. 
           

Фізика  
Програми: 

1.​ Навчальна програма з фізики для 7-9-х класів для загальноосвітніх навчальних 
закладів затверджена наказом МОН від 07.06.2017 № 804. 

2.​ Навчальна програма з фізики (рівень стандарту, профільний рівень) для 10-11 
класів загальноосвітніх шкіл авторського коллективу Національної академії 
наук України під керівництвом Локтєва В.М., затверджена наказом Міністерства 
освіти і науки № 1407 від 23 жовтня 2017року. 

3.​ Програма для загальноосвітніх навчальних закладів. 10-11 класи. Фізика. Рівень 
стандарту. Академічний рівень. Профільний рівень. Київ. 2012 

4.​ 7-12 класи. Фізика. Астрономія. Програми для загальноосвітніх навчальних 
закладів. Київ. Ірпінь. 2005. 

 



Підручники: 
7 клас 
 Фізика, В.Г.                                                                                                             Б    
ар’яхтяр, С.О. Довгий, Ф.Я. Божинова, 2015р.  
 
8 клас 
Фізика, В.Г. Бар’яхтар, С.О. Довгий, Ф.Я. Божинова, 2016р.  
 
9 клас 
Фізика, В.Г. Бар’яхтар, С.О. Довгий, Харків, «Ранок», 2017 
                            
10 клас  
Фізика, В.Г. Бар’яхтяр, С.О. Довгий, Ф.Я. Божинова, О.О.Кірюхіна  2018р.  

 
11 клас 
Фізика, В.Г. Бар’яхтар,  Ф.Я. Божинова, О.О.Кірюхіна  2019р. 
 
Астрономія 
11 клас 
Яцків Я.С., Володимир Сиротюк, Юрій Мірошниченко, Київ «Генеза», 2019рік 
 

             Пізнаємо природу  
              5 клас 
              Навчальна програма з інтегрованого курсу «Пізнаємо природу» 5-6 класи (за 

модельною навчальною програмою авт.. Коршевнюк Т.В., що рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України відповідно до  наказу  Міністерства освіти і 
науки, України від 12.07.2021р.  № 795) 

 
Підручник: 
5 клас 
Електронний підручник «Пізнаємо природу»,   Т.В. Коршевнюк, 2022рік НУШ. 
Нова программа, автори Коршевнюк, Ярошенко 

 
Біологія  
          Програми  
           Модельнанавчальна програма  програма «Пізнаємо природу» (інтегрований 

курс) для закладів средньої загальної освіти  автор Ковшернюк Т.В., 
рекомендовано МОН України відповідно до наказу Мон України від 12.07.2021р. 
№ 795 

 
Навчальна програма з біології для 6-9 класів загальноосвітніх навчальних 
закладів (оновлена), затверджена наказом Міністерства освіти і науки України  
№ 804 від 07.06.2017р. 
 
Навчальна програма з біології і екології для 10-11 класів загальноосвітньої 
середньої освіти; рівень стандарту, затверджена наказом МОН від 23.10.2017 № 
1407 

            
           Підручники: 

5 клас 
Пізнаємо природу, Коршевнюк І., Ярошенко О. Київ: УОВЦ «Оріон», 2022,  
256с. 

            6 клас 
Пізнаємо природу, Коршевнюк І., Ярошенко О. Київ: УОВЦ «Оріон», 2022,  

 



                 7 клас 
           Біологія, В.І. Соболь, Кам’янець-Подільський, «Абетка», 2015 
           8 клас 
           Біологія, В.І. Соболь, Кам’янець-Подільський, «Абетка», 2016 
          9 клас 
           Біологія,  К.М. Задорожній, Харків, «Ранок», 2017  
             
           10 клас  
            Біологія і екологія  Л.І. Остапченко, П.І. Балан, Т.А. Компанець, Київ, «Генеза»,  
             2018.  
            11 клас 
            Біологія і екологія. Валерій Соболь, Кам’янець-Подільський «Абетка», 2019 

 
           Математика  
            Програми: 
            Модельна навчальна програма «Математика 5-6 класи» для закладів загальної 

середньої освіти (автори Скворцова С.О., Тарасенкова Н.А.). (наказ МОН від 
12.07.20221 № 795) 
Математика. Навчальна програма для учнів 5-11 класів загальноосвітніх        
навчальних закладів М.І.Бурда, Ю.І.Мальований, С.П.Нелін, П.А.Тарасенкова, 
М.В.Чемерис. 
 

           Математика. Навчальна програма для учнів 5-9 класів загальноосвітніх                
навчальних закладів  затверджена наказом МОН від 07.06.2017 №804 М.І.Бурда, 
Ю.І.Мальований, С.П.Пелін, П.А.Тарасенкова,  М.В.Чемерис. 

          
 
         Навчальна програма з математики (алгебра і початки аналізу та геометрія)  для учнів 

10-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів. Рівень стандарту 
 
Програма з математики для учнів 10-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів 
(профільний рівень), затверджена наказом Міністерства освіти і науки № 1407 від 
23.10.2017 року. 
 
Програма з математики для 10-11 класів базовий стандарт (академічний рівень), 
затверджена наказом Міністерства освіти і науки №  

 
            Підручники: 
            5 клас 
               Математика,  Тарасенкова Н.А. – К.: Оріон, 2022; 
            6 клас 
                Математика,  А.Г.Мерзляк, В.Д. Полонський, М.С. Якір – Гімназія, 2017.  
            7 клас 
              Алгебра, О.С.Істер, Київ «Генеза», 2015.   
             Геометрія А.Г. Мерзляк, ,В.Б. Полонський, М.С. Якір Харків «Гімназія», 2015 
             8 клас 
            Алгебра, О.С.Істер, Київ «Генеза», 2016.   
            Геометрія, А.Г.Мерзляк, Харків«Гімназія», 2016.   
            9 клас 

Алгебра, О.С.Істер, Київ «Генеза», 2017.   
Геометрія, А.Г.Мерзляк, Харків«Гімназія», 2017.   

             
10 клас  



 
Алгебра Академічний рівень,  профільний рівень А.Г. Мерзляк, Д.А. Номіровський, 
В.Б.Полонський, М.С.Якір. Харків, «Гімназія», 2010. 
 
Алгебра і початок аналізу. Профільний рівень.  А.Г. Мерзляк, Д.А. Номіровський, 
В.Б.Полонський, М.С.Якір. Харків, «Гімназія», 2018. 
 
Геометрія. Профільний рівень.  А.Г. Мерзляк, Д.А. Номіровський, В.Б.Полонський, 
М.С.Якір. Харків, «Гімназія», 2018. 

 
 

11 клас  
 
Алгебра Академічний рівень,  Профільний рівень А.Г. Мерзляк, Д.А. Номіровський, 
В.Б.Полонський, М.С.Якір. Харків, «Гімназія», 2011. 
 

Геометрія  Академічний рівень..  А.Г. Мерзляк, Д.А. Номіровський, В.Б.Полонський, 
Харків, «Гімназія», 2019. 

 
 
Алгебра і початки аналізу профільний рівень, А.Г. Мерзляк, Д.А. Номіровський, 

В.Б.Полонський, , М.С.Якір. – Харків Гімназія, 2018. – 400с.  
 
11 клас 
Геометрія профільний рівень. А.Г. Мерзляк, Д.А. Номіровський, В.Б.Полонський, , 

М.С.Якір. – Харків Гімназія, 2018. – 240с.  
 
Англійська мова  

 
1.Модельна навчальна програма «Іноземна мова. 5-6 класи» для закладів загальної 
середньої освіти ( автори Зимомря І. М., Мойсюк В. А., Тріфан М. С.,Унгурян І. К., 
Яковчук М. В. ) (наказ МОН від 20.07.2021 № 795) 
 
2.Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх навчальних закладів і 
спеціалізованих шкіл із  поглибленим вивченням іноземних мов 7-9 класи Англійська мова 
Німецька мова Французька мова Іспанська мова Наказ МОН від 07.06.2017 № 804 

 
3. Програма для загальноосвітніх навчальних закладів 10-11 класи Іноземні мови Рівень 
стандарту Іноземні мови Профільний рівень Наказ МОН від 23.10.2017 № 1407 

 
 
 

Підручники: 
●​ «Англійська мова ( 5-й рік навчання)» підручник для 5 класу закладів загальної 

середньої освіти (з аудіосупроводом)  Джоанна Коста, Мелані Вільямс. – Київ: 
Видавництво «Лінгвіст», 2022 

●​ «Англійська мова ( 6-й рік навчання)» підручник для 6 класу закладів загальної 
середньої освіти (з аудіосупроводом) / Джоанна Коста, Мелані Вільямс. – Київ: 
Видавництво «Лінгвіст», 2023 

 
Підручники: 



●​ . «Англійська мова (7-й рік навчання)» підручник для 7 класу закладів загальної 
середньої освітиКарпюк О. Д.Тернопіль. Видавництво «Лібра Терра», 2015.  

●​ «Англійська мова(8-й рік навчання)» підручник для 8-го класу закладів загальної 
середньої освітиКарпюк О.Д.ТернопільВидавництво «Астон», 2016. 

●​ . «Англійська мова ( 9-й рік навчання)» підручник для 9 класу закладів загальної 
середньої освітиМорська Л.І. Тернопіль Видавництво«Астон», 2017.  
 
 

Підручники:  
●​  Англійська мова (10-й рік навчання, рівень стандарту) Карпюк О. Д. Тернопіль  

Видавництво «Астон» 2018р. 
●​ Англійська мова ( 11- й рік навчання,  рівень стандарту). Карпюк О. Д. Тернопіль  

Видавництво «Астон» 2019р. 
●​ Англійська мова (11-й рік навчання, профільний рівень). Морська Л. І. Тернопіль 

Видавництво «Астон»  2019. 

 
 Географія 
 

Програми:  
   Модельна навчальна програма  Географія 6 кл., Запотоцький С.П., Карпюк Г.І., 
Гладковський Р.В., Довгань А.І. та інші. (затверджена МОН рекомендова МОН 
України (наказ від 11.04.2022 № 324) галузь: природнича 
 
Навчальна  програма для 6-9 класів, затверджена наказом МОН України від 
07.06.2017 № 804 та з використанням методичних рекомендацій, підготовлених 
МОН України спільно з НАПН України, ДНУ «Інститут модернізації змісту 
освіти;(лист МОН України 09.08.2017 № 1/9-436). 
 
Навчальна програма 10-11 класи за програмою, затвердженою наказом МОН 
України від 23.10.2017 № 1407.зі змінами, внесеними наказом МОН України від 
03.08.2022  № 698 

 
Підручники: 
6 клас   
 Загальна географія, Запотоцький С.П., Зінкевич М.В. та ін.. , Тернопіль «Астон», 
2023 
 7 клас 
Географія, Бойко, Міхелі-Харків «СИЦИЯ»,2016 
8 клас 
Географія.Бойко В.М., Дітчук І.Л., Заставецька Л.Б.,  «Ірпінь», 2021.  
9 клас 
Георгафія. О.Г. Кобернік, Р.Р. Коваленко; Кам’янець-Подільський: Абетка, 2017. 
10 клас 
В.М. Бойко, Ю.С. Брачевський, Б.П. Яценко: Перун, 2018. 
 Атлас: ДНВП «Картографія», 2014-2019 р. 
11 клас 
Географія  Галина Довгань, Олександр Стадник, Харків, Видавництво «Ранок», 
2019р. 
 

.Хімія  
Програми: 
 



Нова навчальна програма з хімії для 7-9 класів затверджена наказом Міністерства  № 
804 від 07.06. 2017р. (оновлена) 

 
Програма  з хімії для 10-11 класів для загальноосвітніх навчальних закладів, 
затвердженої Міністерством освіти і науки України (наказ № 1407 від 23.10.2017р.).  

 
 

 
Підручники: 
7 клас 
«Хімія» М.М. Савчин Київ «Грамота», 2015 
8 клас 

    «Хімія» М.М. Савчин Київ «Грамота», 2016  
    9 клас 
    «Хімія» М.М. Савчин  Київ «Грамота», 2017 
    10 клас 
     «Хімія» Л.П. Величко Київ «Школяр», 2018 
     11 клас 
    «Хімія» М.М. Савчин Київ «Школяр», 2019 

 
 
Зарубіжна  література  
              Модельна програма «Зарубіжна література. 5-6 класи» (автори Ніколенко О.М., 
Ісаєва О.О., Клименко Ж.В., Мацевко-Бекерська Л.В.0, рекомендовано МОН України 
(наказ № 795 ві 12.07.2021р.)  
 
        Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Зарубіжна література 
7 - 9 класи» . затверджено та надано гриф «Рекомендовано МОН України (керівник 
колективу авторів  Ніколенко О.М., наказ МОН України від 03серпня 2022року № 698). 
 
     Навчальна програма «Зарубіжна література. 10-11 класи. Рівень стандарту», наказ МОН 
України від 03.08.22 № 698 надано гриф «Рекомендовано МОН України» 

 

Підручники:  
5 клас  
Зарубіжна література.  Авторський колектив під керівництвом О.М. Ніколенко, , .–   
Київ, ВЦ «Академія», 2021 
6 клас 
 Зарубіжна література. О.М. Ніколенко, Л. Мацевко-Бекерська, Н. Рудніцька.–  
                                        Київ,  ВЦ «Академія», 2023р. 
7 клас  
Зарубіжна література. О.М. Ніколенко, Г.Н. Конєва, О.В.Орлов, .–  
                                        Київ, «Грамота», 2015р. 
8 клас 
Зарубіжна література. О.М. Ніколенко, Г.Н. Конєва, О.В.Орлов, .–  
                                        Київ, «Грамота», 2016р. 
9 клас 
Зарубіжна література. О.М. Ніколенко, Г.Н., М.О. Зуєнко, Б.В. Стороха, Київ,  
                                     «Грамота», 2017р. 
10 клас 
Зарубіжна література. О.М. Ніколенко, Г.Н., А.Л. Ковальова, А. Боголословська,,           
                                      Київ, «Грамота», 2018р. 
11 клас  



Зарубіжна література. О.М. Ніколенко, Г.Н., А.Л. Ковальова, А. Боголословська,,           
                                      Київ, «Грамота», 2019р. 
 

Основи здоров’я 
Програма: 

Інтегрований курс 5-6 класи  «Здоров’я, безпека та добробут»  за модельною 
навчальною програмою «Здоров’я, безпека та добробут». Авторський колектив: 
Н.І.Гущина, Василашко І. (наказ  Міністерства освіти і науки України від 
08.02.2022р. № 140). 
 

Навчальна програма з основ здоров’я для 6-9 класів для ЗНЗ затверджене наказом 
МОНУ від 03.08..2022  № 698  
 
Підручники: 
5 кл. – електронний підручник Здоровя, безпека та добробут за редакцією Тетяни 
Бойченко, Н. Гущина, І, Василашко, 2022р. 
6 кл. – електронний підручник Здоровя, безпека та добробут за редакцією Тетяни 
Бойченко, Н. Гущина, І, Василашко, 2023р. 
7 кл. –  Основи здоров’я - Т.Є. Бойченко, С.В.Василашко,  О.К. Гурська,  
              Н.С. Коваль – Київ: Генеза, 2015; 

                       8 кл. – Основи здоров’я - О.В. Тагліна.  Харків. Видавництво «Ранок», 2016 
9 кл. – Основи здоров’я – І.Д. Бех, Т.В. Воронцова, В.С. Пономаренко., 
С.В.Страшко, Київ видавництво «Алатон», 2017         

 
Польська мова       
           Програма:   Навчальна програма з польської мови для учнів 5-6 класів автори 
Мацькович М.Р., Бугера Л.Б., Пришляк Л.А. для шкіл з українською мовою навчання  
(Рекомендовано МОНМС України. Лист № 1/11-133380 від 28.08.2013). 
       
Підручники  
 
5 кл. Мацькович М., Цесельська-Мусамег Р., Квятковська К. польська мова (1-й рік 
навчання, друга іноземна мова):  Чернівці: Букрек. 2022. 140с.; 
 
 6кл. Квятковська К. , Румінська М., Мацькович М., польська мова (2-й рік навчання, друга 
іноземна мова):  Чернівці: Букрек. 2023. 154с..; 
 
 
7 кл.  - Біленька-Свистович Л.В., Ковалевський Є., Ярмолюк М.О. «Польська мова»,  
 м. Чернівці «Букрек», 2014р.      
  
8 кл. -   - Біленька-Свистович Л.В.,  Ярмолюк М.О., Слюсар О. м. Чернівці «Букрек», 
2014р.       
 
Інформатика  
Програми  
Навчальна програма  для 5 класу розпроблена на основі модельної програми 
«Інформатика, 5-6 клас для закладів загальної середньої освіти» (автори Ртвкінд Й.Я., 
Лисенко Т.І., Чернікова ЛД.А., Шакотько В.В.) 
 
Навчальна програма з інформатики для учнів 5-9 класів загальноосвітніх навчальних 
закладів затверджена Наказом Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 № 804 



 
Навчальна  програма  вибірково-обов’язкових предметів для учнів 10-11 класів 
загальноосвітніх навчальних закладів яка затверджена Наказом Міністерства освіти і 
науки України від 23.10.2017 № 1407) 
 
Підручники: 
 
(До підручника «Інформатика 6 клас») 
Автори: Ривкінд Й.Я., Лисенко Т.І., Чернікова Л.А., Шакотько В.В. 
 
Інформатика: підруч. для 5-го кл.закл.заг.серед.освіти/[Й. Ривкінд та ін.].-Київ: Генеза, 
2022.-240 с.:іл. 
 
Інформатика: підруч. для 6-го кл.закл.заг.серед.освіти/[Й. Ривкінд та ін.].-Київ: Генеза, 
2023.-240 с.:іл 
 
Інформатика: підруч. для 8-го кл.закл.заг.серед.освіти/[Й. Ривкінд та ін.].-Київ: Генеза, 
2020.-176 с.:іл 
 
Інформатика: підруч. для 8-го кл.закл.заг.серед.освіти/[Й. Ривкінд та ін.].-Київ: Генеза, 
2021.-256 с.:іл 
 
Інформатика: підруч. для 9-го кл.закл.заг.серед.освіти/[Й. Ривкінд та ін.].-Київ: Генеза, 
2022.-277 с.:іл 
 
Інформатика: підруч. для 10-го (11-го) кл.закл.заг.серед.освіти/[Й. Ривкінд та ін.].-Київ: 
Генеза, 2019.-144 с.:іл 
 
 
Підручник 
 
Фізична культура 
Програми: 
Модельна навчальна программа «Фізична культура 5-6 класи» автор  Педан  О.С. 
 
Навчальна программа «Фізична культура 6-9 класи» автор Т.Ю. Круцевич, Л.А. Галенко, 
В.В. Дерев’яненко рекомендовано МОН України  (Наказ МОН Укроаїни від 03 серпня 
2022р. № :98) 
 
Навчальна програма «Фізична культура 10-11 класи» рекомендовано МОН України (Наказ 
МОН України від 03серпня 2022р. № 698). 
 
 
Образотворче мистецтво  
Програми: 
Модельна навчальна програма «Мистецтво. 5-6 класи» (інтегрований курс) для закладів 
загальної середньої освіти (автори: Масол Л. М., Просіна О. В.) «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 
12.07.2021 № 795) 
 
 Навчальна програма «Мистецтво»  7-9 класи для закладів загальної середньої освіти 
(затверджена наказом МОН України від  07.06.2017 № 804) 

http://teach-inf.at.ua/10_klas/10_klas_2018/nmo-1407.pdf
http://teach-inf.at.ua/10_klas/10_klas_2018/nmo-1407.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/zagalna%20serednya/Navchalni.prohramy/2021/14.07/Model.navch.prohr.5-9.klas.NUSH-poetap.z.2022/Mist.osv.gal/Mystetstvo.5-6-kl.Masol.Prosina.14.07.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/zagalna%20serednya/Navchalni.prohramy/2021/14.07/Model.navch.prohr.5-9.klas.NUSH-poetap.z.2022/Mist.osv.gal/Mystetstvo.5-6-kl.Masol.Prosina.14.07.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/zagalna%20serednya/Navchalni.prohramy/2021/14.07/Model.navch.prohr.5-9.klas.NUSH-poetap.z.2022/Mist.osv.gal/Mystetstvo.5-6-kl.Masol.Prosina.14.07.pdf
https://mon.gov.ua/storage/app/media/zagalna%20serednya/Navchalni.prohramy/2021/14.07/Model.navch.prohr.5-9.klas.NUSH-poetap.z.2022/Mist.osv.gal/Mystetstvo.5-6-kl.Masol.Prosina.14.07.pdf


 
Навчальна програма «Мистецтво»  10-11 класи для закладів загальної середньої освіти 
(затверджена наказом МОН України від  23.10.2017 № 1407) 
 
Підручник:  
Мистецтво: підручник для 5-11 класи  загальноосвітніх навчальних закладів /Л.М. Масол.- 
К.: Видавництво: «Освіта», 2022. – 253с.  
 
 
Захист України 
10-11 
Програма: 
Навчальна программа «Захист України»  рівень стандарту 
Затверджено та надано гриф «Рекомендовано МОН України від 03 серпня 2022року 
 
Підручники: 
10 класи  
«Захист Україии» рівень стандарту автори: Гудима А.А., Пашко К.Ю.,  Гарасимів І.М., 
Фука М.М. Тернопіль «Астон» 2019р. 
11 класи  
«Захист Україии» рівень стандарту автори: Гудима А.А., Пашко К.Ю.,  Гарасимів І.М., 
Фука М.М. Тернопіль «Астон» 2019р. 
 
 
Технології 
Програма: 
Навчальна программа  «Технології», 7 клас Автори: Терещук Б.М., Дятленко С.М. 
рекомендовано МОН України від 20.07.2015 № 777 
 
Підручники: 
7 клас  
Трудове навчання «Технології», Автори: Терещук Б.М., Гащак В.М., , Київ «Генеза», 
2015р. 
            
2. Учителям-предметникам: 

-  скласти календарно-тематичні плани на І семестр 2023-2024н.р. та подати на 
затвердження заступникам директора. 
- довести до відома список підручників та посібників, які будуть 
використовуватись у навчальному процесі у 2022-2023 н.р. 

3. Завідувачу бібліотеки Яртих О.В.: 
- видати підручники та посібники згідно з додатками до пункту 1. 
- підручники учням 10-х класів видавати протягом робочого дня з дати 
надходження. 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з навчально- 
     виховної роботи Гачак Я.С. 
 
 
                                                                                                                                                                           
          Директор                                                                          Тиндик І.І. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


	 

